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XVI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 22 września 2020 roku 

 

Nr  XVI/20 

 

W związku ze stanem epidemii COVID-19, XVI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego 

odbyła się w trybie zdalnym. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, który prowadził 

obrady, a także Radni: Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk. Pozostali Radni uczestniczyli w 

sesji zdalnie za pośrednictwem programów: eSesja oraz Wideokonferencja Zoom.   
 

W Sesji wzięło udział 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 

22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 

24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 
 

Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum przez 

każdego Radnego.  

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 

O godz. 12:10 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego Pan Piotr Chmurzyński, 

potwierdził kworum na podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność 

obrad i otworzył Sesję. 

Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 

Dyrektorów Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz Gości zgromadzonych 

online przed komputerami. 
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Punkt 2. Przedstawienie porządku XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XVI Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu XV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego.  

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2020 

roku.  
6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości 

stanowiącej własność Dolnośląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego we Wrocławiu. 

10. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii drogi powiatowej. 

11. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1908D, 1911D i 1915D kategorii drogi powiato-

wej. 
12. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1965D i 1966D kategorii drogi powiatowej. 

13. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec - Mokronos Dolny kategorii drogi 

powiatowej. 

14. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1941D kategorii drogi powiatowej. 

15. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1985D kategorii drogi powiatowej. 

16. Uchwała  w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej drodze relacji Łukaszowice – Ozo-

rzyce. 

17. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkami pu-

blicznych dróg powiatowych nr 1939D (m. Żerniki Wrocławskie) i nr 1938D (m. Żerniki 

Wrocławskie i Smardzów) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

18. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkami 

publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) oraz drogi powiatowej - 

dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

19. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z  organi-

zacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicz-

nego na rok 2021. 
20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych Po-

wiatu Wrocławskiego. 

21. Interpelacje i zapytania Radnych. 

22. Wnioski i oświadczenia. 

23. Zamknięcie XVI  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Pan Starosta Roman Potocki, w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego, wniósł o zdjęcie 

z porządku obrad punktu 10: Uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii drogi 

powiatowej. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pana Starosty o zdjęcie z porządku ob-

rad punktu 10: Uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 1924D kategorii drogi powiatowej. 
 

Wniosek został przyjęty.  
Wyniki głosowania:   
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ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Andrzej 

Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Bartosz Huzarski 

 

Porządek obrad został zmieniony zgodnie z przyjętym wnioskiem. Radni obradowali według 

następującego porządku: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu XV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego.  

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2020 

roku.  
6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości 

stanowiącej własność Dolnośląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego we Wrocławiu. 

10. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1908D, 1911D i 1915D kategorii drogi powiato-

wej. 
11. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1965D i 1966D kategorii drogi powiatowej. 

12. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec - Mokronos Dolny kategorii drogi 

powiatowej. 

13. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1941D kategorii drogi powiatowej. 

14. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1985D kategorii drogi powiatowej. 

15. Uchwała  w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej drodze relacji Łukaszowice – Ozo-

rzyce. 

16. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkami pu-

blicznych dróg powiatowych nr 1939D (m. Żerniki Wrocławskie) i nr 1938D (m. Żerniki 

Wrocławskie i Smardzów) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

17. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkami 

publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) oraz drogi powiatowej - 

dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

18. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z  organi-

zacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicz-

nego na rok 2021. 
19. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych Po-

wiatu Wrocławskiego. 
20. Interpelacje i zapytania Radnych.  

21. Wnioski i oświadczenia. 
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22. Zamknięcie XVI  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

4  czerwca 2020 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi w systemie 

eSesja w dniu 15 września 2020 r. oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do dnia 21 

września 2020 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołów poprawek 

ani uzupełnień.  

Przewodniczący Rady stwierdził zatem, że na podstawie § 22 ust. 7 Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, protokół został sporządzony i przez Niego podpisany.  

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Z uwagi na niedawną śmierć  Pana Jana Wargockiego - Radnego dwóch kadencji Rady Powiatu 

Wrocławskiego w latach 1998 – 2006, na prośbę Pana Przewodniczącego, uczczono pamięć 

Radnego minutą ciszy.  

 

Punkt 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półro-

cze 2020 roku.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do wymogów ustawy o finansach 

publicznych, w dniu 31 sierpnia br. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie Powiatu 

informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku oraz informację o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.  

W dniu 7 września 2020 r. wpłynęła opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 września 2020 r. o przedłożonej Informacji. Opinia jest 

pozytywna.  

 

W imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego informację o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2020 roku przedstawiła Pani Skarbnik Małgorzata 

Dreiseitel – Cieślik.  

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 
 

Projekt uchwały przedstawił Pan Józef Kmonk – Kierownik Zespołu ds. Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli - Pan Piotr Łysiak przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną opi-

nię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 
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Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław została podjęta jednogło-

śnie.  
Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 
 

Punkt 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 17 września 2020 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przekazał autopoprawki do dwóch przedłożonych w dniu 14 września 2020 r. projektów 

Uchwał budżetowych:  

- w sprawie  zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego, 

- w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020. 

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów sesyjnych. 
  

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały oraz pozytywną opinię Komisji 

na temat projektu Uchwały z punktu 8 porządku obrad.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali:  

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik. 

 

Więcej głosów nie było.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały wraz z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Ja-

roń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Hieronim Kuryś, 
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Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Janusz Gargała, Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anna Sobolak 

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.  
  

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020 została podjęta. 
Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 
 

Punkt 9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nie-

ruchomości stanowiącej własność Dolnośląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego we Wrocła-

wiu. 

 

O przedstawienie projektu uchwały poproszony został Pan Andrzej Podsiadło Dyrektor Wy-

działu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną opi-

nię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Radny Ryszard Jaroń, 

- Radny Marcin Korytko, 

- Pan Dyrektor Andrzej Podsiadło, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pan Andrzej Podsiadło, 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej Uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości 
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stanowiącej własność Dolnośląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego we Wrocławiu została 

podjęta.  
Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

PRZECIW (4) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anna Sobolak 
 

Decyzją Przewodniczącego punkty od 10 do 15 omówiono łącznie. 
 

Punkt 10. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1908D, 1911D i 1915D kategorii drogi 

powiatowej. 
 

Punkt 11. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1965D i 1966D kategorii drogi powia-

towej. 
 

Punkt 12. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec - Mokronos Dolny kate-

gorii drogi powiatowej. 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1941D kategorii drogi po-

wiatowej. 

 

Punkt 14. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1985D kategorii drogi po-

wiatowej. 
 

Punkt 15. Uchwała  w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej drodze relacji Łuka-

szowice – Ozorzyce. 
 

Projekty powyższych uchwał przedstawiła Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i 

Transportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat projektów Uchwał z punktów od 10 do 15 porządku 

obrad.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji kolejno zabierali: 

- Radny Andrzej Jamrozik, 

- Przewodniczący Piotr Chmurzyński, 

- Radny Marcin Korytko, 

- Wicestarosta Andrzej Szawan, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 
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- Radny Hieronim Kuryś, 

- Pani Dyrektor Joanna Kryszczak. 
 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekty przedstawionych Uchwał. 
 

Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1908D, 1911D i 1915D kategorii drogi powiatowej 

została podjęta.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Ma-

ria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (3) 

Marcin Korytko, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

 

Uchwała w sprawie pozbawienia dróg nr 1965D i 1966D kategorii drogi powiatowej została 

podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Uchwała w sprawie pozbawienia drogi relacji Smolec - Mokronos Dolny kategorii drogi po-

wiatowej została podjęta.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 

Anna Chmielewska, Janusz Gargała, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz 

Jedynak , Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, 

Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wie-

sław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (7) 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, 

Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sławomir Hryniewicz 
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Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1941D kategorii drogi powiatowej została 

podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1985D kategorii drogi powiatowej została 

podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:  

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Uchwała w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej drodze relacji Łukaszowice – Ozorzyce 

została podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 16. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania 

odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1939D (m. Żerniki Wrocławskie) i nr 1938D 

(m. Żerniki Wrocławskie i Smardzów) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Projekt powyższej uchwały przedstawiła Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i 

Transportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat przedstawionego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 
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Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkami pu-

blicznych dróg powiatowych nr 1939D (m. Żerniki Wrocławskie) i nr 1938D (m. Żerniki Wro-

cławskie i Smardzów) w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Punkt 17. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządza-

nia odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) oraz drogi 

powiatowej - dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora. 
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat przedstawionego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum, następnie poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkami 

publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) oraz drogi powiatowej - daw-

nej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie pełnienia funkcji inwestora została 

podjęta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Marcin Korytko, 

Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward 

Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykuto-

wicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
BRAK GŁOSU (1) 

Mariusz Konopka 

NIEOBECNI (1) 

Barbara Kosterska 

 

Punkt 18. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 

z  organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność po-

żytku publicznego na rok 2021. 
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Projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej - Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedstawionego projektu 

Uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej - Pan Sławomir Hry-

niewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedstawionego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021 została podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Barbara Kosterska 

 

Punkt 19. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświa-

towych Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 20 sierpnia 2020 r. wpłynęła do Rady Powiatu 

Wrocławskiego skarga z dnia 19 sierpnia 2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Wrocławskiego w zakresie braku 

zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, której udostępnienie 

wynika z wymogu art. 16 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne. Skarżący wymienił 15 placówek, podając nazwę 

i nr  przypisany w Rejestrze Szkół i Placówek Oświatowych (RSPO):  
1. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu (RSPO 

3500), 

2. Technikum w Krzyżowicach (RSPO 31170), 

3. Szkoła Branżowa I Stopnia (RSPO 31186), 

4. Szkoła Policealna w Krzyżowicach (RSPO 31237), 

5. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce (RSPO 31660), 

6. Szkoła Podstawowa Specjalna w Wierzbicach (RSPO 31699), 

7. Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Wierzbicach (RSPO 31703), 

8. Szkoła Branżowa I Stopnia Specjalna w Sobótce (RSPO 34910), 

9. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 (RSPO 34988), 

10. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 (RSPO 34990), 

11. Liceum Ogólnokształcące w Sobótce (RSPO 35149), 
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12. Technikum w Sobótce (RSPO 35239), 

13. Szkoła Podstawowa Specjalna przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym (RSPO 

126075), 

14. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy (RSPO 127015), 

15. Szkoła Podstawowa Specjalna (RSPO 127016). 

 
W trybie § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodniczący Rady Powiatu 

Wrocławskiego, po uzyskaniu opinii prawnej dotyczącej kompetencji Rady Powiatu 

do rozpatrzenia skargi, wystąpił do Zarządu Powiatu Wrocławskiego z prośbą o wyjaśnienia w 

przedmiocie skargi.  
W  dniu 4 września 2020 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego złożył stosowne wyjaśnienia, które 

wraz ze skargą zostały przekazane Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Wrocławskiego, celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Komisji na dzisiejszą Sesję. 
Podczas posiedzenia w dniu 14 września 2020 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła 

skargę i przekazała Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało dołączone 

do materiałów na dzisiejszą Sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Radny Józef Żygadło przedstawił 

stanowisko Komisji, uznające skargę w 13 przypadkach za bezzasadną i w 2 przypadkach za 

zasadną.  

 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Wrocławskiego: 
w treści § 1 ust. 1. „Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 19 sierpnia 2020 r. na nienależyte 

wykonywanie zadań względem braku zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej 

na platformie ePUAP przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Wrocławskiego 

(nazwa i nr przypisany w Rejestrze Szkół i Placówek Oświatowych - RSPO): 
1) Technikum w Krzyżowicach (RSPO 31170), 

2) Szkoła Branżowa I Stopnia (RSPO 31186), 

3) Szkoła Policealna w Krzyżowicach (RSPO 31237), 

4) Szkoła Podstawowa Specjalna w Wierzbicach (RSPO 31699), 

5) Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Wierzbicach (RSPO 31703), 

6) Szkoła Branżowa I Stopnia Specjalna w Sobótce (RSPO 34910), 

7) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 (RSPO 34988), 

8) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 (RSPO 34990), 

9) Liceum Ogólnokształcące w Sobótce (RSPO 35149), 

10) Technikum w Sobótce (RSPO 35239), 

11) Szkoła Podstawowa Specjalna przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym (RSPO 

126075), 

12) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy (RSPO 127015), 

13) Szkoła Podstawowa Specjalna (RSPO 127016);” 

w treści § 1. ust. 2. „Uznaje się za zasadną skargę z dnia 19 sierpnia 2020 r. na nienależyte 

wykonywanie zadań względem braku zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej 

na platformie ePUAP przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Wrocławskiego 

(nazwa i nr przypisany w Rejestrze Szkół i Placówek Oświatowych - RSPO): 
1) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce (RSPO 31660), 

2) Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu (RSPO 3500).” 

 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 



13 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta.  

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak , Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Waldemar Szczykutowicz 

NIEOBECNI (1) 

Barbara Kosterska 

 

Punkt 20. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym (od 4 czerwca 2020 r.) za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady zostało złożone 1 zapytanie i 1 interpelacja.  

Starosta Powiatu Wrocławskiego udzielił odpowiedzi w wymaganym terminie. 

Interpelacja i zapytanie oraz odpowiedzi na nie znajdują się na stronie internetowej oraz BIP 

Powiatu Wrocławskiego.  

 

Przewodniczący poinformował ponadto, że wpłynęły dwa pisma Pani Radnej Anny Sobolak, z 

dnia 29 sierpnia 2020 r. i z dnia 21 września 2020 r. oba zatytułowane „INTERPELACJA”. Po 

weryfikacji prawnej, zostały przekazane do Zarządu jako wnioski, do rozpatrzenia  w trybie art. 

247 Kpa.  
Odpowiedź na wniosek z dnia 29 sierpnia br. została udzielona, wniosek z dnia 21 września br. 

oczekuje na rozpatrzenie.  

 
Przewodniczący przypomniał, że w myśl art. 21 ust. 12 znowelizowanej ustawy o samorządzie 

powiatowym, interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który 

przekazuje je niezwłocznie Staroście.  

 

W bieżącym punkcie nie zostały złożone żadne interpelacje ani zapytania. 

 

Punkt 21. Wnioski i oświadczenia. 
 

W bieżącym punkcie głos zabrał Radny Marcin Korytko, który poinformował o prośbie wysto-

sowanej w porozumieniu z Radnym Sławomirem Hryniewiczem drogą mailową do Pana Sta-

rosty w sprawie stanowiska Zarządu Powiatu Wrocławskiego co do wyboru przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad dwóch wariantów budowy autostrady A4 oraz  drogi S5.  
Odpowiedzi na piśmie udzielił Pan Wicestarosta Andrzej Szawan, przedstawiając stanowisko 

Zarządu do GDDKiA.  

Radny poprosił o udostępnienie pisma wszystkim Radnym celem podjęcia działań w tym te-

macie.  
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Kolejno głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który zwrócił się do Przewodniczącego o po-

wrót do stacjonarnych obrad Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Pan Przewodniczący odniósł się do prośby Radnego Dariusza Kowalczyka, przypominając, że 

stan epidemii w Polsce nie został odwołany.  

Głos w temacie zabrała Pani Anna Żygadło – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, a także Pan 

Starosta Roman Potocki.   

Ponownie głos zabrał Radny Marcin Korytko, który zapytał o to, kto i na jakiej podstawie pod-

daje analizie prawnej złożone interpelacje i zapytania. 

Na pytanie Radnego odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady. 

 

Na zakończenie Radny Janusz Gargała zgłosił występujące problemy techniczne, które przy-

czyniły się bezpośrednio do błędnego oddania głosu „przeciw” w uchwale z punktu 7 porządku 

obrad. Radny zadeklarował, że w dniu jutrzejszym złoży do Biura Rady Powiatu oświadczenie 

dotyczące błędnego oddania głosu.   
 

Punkt 22. Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.26, Przewodniczący Rady zamknął XVI Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 
Sporządziły: 

Iwona Oślizło 

Monika Kłodnicka 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, 

utrwalonej w formie elektronicznej. Nagranie z XVI Sesji Rady w dn. 22 września 2020 r. 

znajduje się pod linkiem: http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/9038/xvi-sesja-rady-
powiatu-wroc%C5%82awskiego-vi-kadencji-w-dniu-22-wrze%C5%9Bnia-2020-r.htm 

na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl 
oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

